
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 52(4497) 
2023 m. gruodžio 25–31 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

VADYBA 
 

Paliekant Ego lyderystę / [Paulius Avižinis, Eglė Daunienė]. – Vilnius : Vaga, 2023. – 318, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 
1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02702-6 (įr.) 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Taurosta : Jonavos krašto kultūros ir istorijos metraštis / redakcinė kolegija: Vytautas Venckūnas – redaktorius … 
[et al.]. – Jonava : Jonavos rajono savivaldybės Grigorijaus Kanovičiaus viešoji biblioteka, [2023]. – ISSN 2424-4317 

2023, Nr. 2(18). – [2023]. – 128 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 350 egz. 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Smells like spells : [sieninis] astrologinis kalendorius, 2024 / Palmyra. – [Vilnius] : [P. Kelertienė], [2023]. – [32] p. 
: iliustr. 
 

Vargšo Tomo giesmės : [pastatomas] menininko kalendorius, 2024 / Nijolė Simona Pukinskaitė (poezija), 
Ramūnas Čeponis (vaizdai). – [Vilnius] : Dailės artelė, [2024]. – [16] lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-95469-9-5 
 

Vilniaus legendos : 2024 metų [sieninis] kalendorius / [sudarytojai Jūratė Šlekonytė ir Gytis Vaškelis] ; 
[iliustratorius Marius Jonutis]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – [26] p. : iliustr. 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
 

Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus metraštis. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2023. – ISSN 
1648-6706 

T. 24 (2022) / sudarytoja Margarita Matulytė. – 2023. – 465, [1] p. : iliustr., diagr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

2024 m. astrologinis Mėnulio kalendorius-užrašinė : Rytų Jyotish Vedų astrologija / Suprema Dasi, Tamal Varan ; 
[iliustracijų (jantrų) autorė Gintarė Brazauskaitė]. – [Klaipėda] : [S. Banė], 2023. – 444 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-
0350-9 
 

Gero gyvenimo vadovas : 52 netikėti būdai pasiekti laimę / Rolf Dobelli ; iliustravo El Bocho ; iš vokiečių kalbos 
vertė Giedrė Sodeikienė, Goda Sodeikaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 375, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
5-415-02767-5 (įr.) 
 

Jūsų kilmė : kaip sugriovus šeimoje įgytus elgesio modelius išmokti gyventi ir mylėti laisviau / Vienna Pharaon ; iš 
anglų kalbos vertė Indrė Poliuškevičienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 317, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-
02706-4 (įr.) 
 

Kai kūnas sako ne : slopinamo streso kaina / Gabor Maté ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Bacevičienė. – Vilnius : 
Vaga, 2023. – 407, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02693-7 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mano hygge namai : kaip paversti namus laiminga vieta / Meik Wiking ; [vertimas į lietuvių kalbą: Daiva 
Krištopaitienė]. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 271, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-490-243-7 (įr.) 
 

Mažoji laimės knyga : hygge : gyvenimas pagal danus / Meik Wiking ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. 
– 2-oji laida. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 287, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-236-9 (įr.) 
 

Sėkmės psichologija : kaip pakeisti mąstyseną, kad išlaisvintume savo galimybes / Carol S. Dweck ; iš anglų 
kalbos vertė Gediminas Auškalnis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 341, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-
609-01-5586-8 (įr.) 
 

Žmogus ieško prasmės / Viktor E. Frankl. – 7-oji papildyta laida. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2023]. – 
189, [3] p.. – ISBN 978-9955-29-509-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Ateikite pas mane visi : [vaikų rengimo Sutaikinimo ir Eucharistijos sakramentams užduočių knygelė] / [parengė 
Kauno arkivyskupijos katechetikos centras] ; [iliustravo Silvija Knezekytė]. – Atnaujintas ir pataisytas leid.. – Kaunas : 
Artuma, [2023]. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9986-461-95-1 
 

Liturginis kalendorius : Šv. Mišios ir Valandų liturgija kiekvienai dienai pagal Visuotinį Romos ir Dalinį Lietuvos 
vyskupijų kalendorių 2023–2024 liturginiams metams / LVK [Lietuvos Vyskupų Konferencijos] Liturgijos komisija. – 
Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – ISSN 2029-8366 

2023/24 : pagal „Ordo Missae celebrandae et Divini Officii persolvendi secundum Calendarium Romanum 
Generale pro anno liturgico 2023–2024“ (Libreria editrice Vaticana, 2023), Martyrologium Romanum (Libreria editrice 
Vaticana, 2001) : sekmadienių ir šventadienių skaitinių ciklas B : eilinių šiokiadienių – poriniai metai E2. – 2023. – 143, 
[3] p.. – Tiražas 1700 egz. 
 

POLITIKA 
 

Karaimai visada buvo su mumis : Šiaurės Lietuvos karaimų istorija / Saulius Kurnickas. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2023. – 367, [1] p. : iliustr., portr.. 
– Tiražas 650 egz.. – ISBN 978-5-420-01862-0 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Loterijų kodas : [viskas, ką norėjote žinoti apie loterijas] / [teksto autorė ir sudarytoja Asta Dovydėnaitė]. – 
Vilnius : Lietuvos loterijų asociacija, 2023. – 155, [5] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96412-0-1 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Ką daryti, kai prasideda ekstremali situacija? / [tekstą lengvai suprantama kalba rengė Miglė Baltrūnaitė ir Agnė 
Župerkaitė] ; [piešiniai Iljos Bereznicko]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2023. – 5 d.. – 
ISBN 978-609-412-234-7 

D. 1, Ką Jums reikia daryti, kai prasideda ekstremali situacija ir nelaimės?. – 2023. – 23, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 5000 egz. 

D. 2, Ką Jums reikia daryti, jeigu prasideda karas ir turite išvykti?. – 2023. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
5000 egz. 

D. 3, Kas yra radiacija ore? Kaip Jums apsisaugoti, jeigu oras yra nešvarus?. – 2023. – 20, 1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 5000 egz. 

D. 4, Ką Jums daryti, jeigu pamatėte bombą? Kaip Jums elgtis, jeigu Jus pagrobė?. – 2023. – 19, [1] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 5000 egz. 

D. 5, Kas yra mobilizacija? Ką Jums reikia daryti, jeigu pamatėte priešo karius?. – 2023. – 27, [1] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 5000 egz. 
 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Meilė niekada neišnyksta… : reminiscencija : [mintys, vizijos, nuojautos apie draugystę, meilę, gyvenimą] : 
[leidinys apie Jadvygą Karinauskytę-Kauneckienę] / [sudarytojas Hubertas Smilgys]. – 4-asis papildytas leid.. – Šiauliai : 
Saulės delta, 2023. – 147, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 5500 egz.. – ISBN 978-609-8123-48-7 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Bulletin of the Lithuanian Entomological Society = Lietuvos entomologų draugijos darbai / Lithuanian 
Entomological Society ; editors Eduardas Budrys (editor-in-chief), Andrius Petrašiūnas (managing editor). – Vilnius : 
Lietuvos entomologų draugija, 2023. – ISSN 2538-7723 

Vol. 7(35). – 2023. – 116 p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

MEDICINA 
 

Puikios savijautos vadovas : naujas ir modernus depresijos ir nerimo gydymo būdas / David D. Burns ; iš anglų 
kalbos vertė Indrė Poliuškevičienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 538, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-
02701-9 (įr.) 
 

Tai ne visada depresija : išgirskite savo kūną, atraskite giliausius jausmus ir ryšį su tikruoju aš / Hilary Jacobs 
Hendel ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 335, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-487-045-3 
 

Unikalus žmogus : kitoks požiūris į autizmą / Barry M. Prizant su Tomu Fieldsu-Meyeriu ; iš anglų kalbos vertė 
Sandra Rupeikienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 382, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02699-9 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Ali ir Patricija : desertų knyga / [Ali Gadžijevas ir Patricija Gadžijeva] ; [tekstų autorė Laisvė Radzevičienė]. – 
Vilnius : Ali šokoladinė, 2023. – 283, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-96265-1-2 (įr.) 
 

Kaip per sviestą : lengva ir greita kelionė į virtuvės olimpą su Running Vita : receptų knyga / Vita Marija 
Murėnaitė. – 4-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 303, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-
609-487-212-9 (įr.) 
 

KitchenJulie / [Julija Steponavičiūtė]. – 3-iasis leid.. – [Vilnius] : Petro ofsetas, [2023]. – 381, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-420-794-5 
 

Švelnus švedų priešmirtinio tvarkymosi menas : kaip išlaisvinti save ir savo šeimą iš viso gyvenimo netvarkos / 
Margareta Magnusson ; iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė ir Milda Dyke. – Vilnius : Vaga, 2023. – 142, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02704-0 (įr.) 
 

CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 
 

Vynas lengvai : Magnum leidimas : iliustruotas žinynas / Madeline Puckette ir Justin Hammack ; iš anglų kalbos 
vertė Agnė Puzauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 317, [3] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02750-
7 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Dienos spalvos : [tapybos albumas] / Rasa Staniūnienė. – [Vilnius] : R. Paknio leidykla, [2023]. – 83, [3] p. : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-736-93-6 (įr.) 
 

Galios architektūra : kaip turtingieji ir galingieji formuoja pasaulį / Deyan Sudjic ; [iš anglų kalbos vertė Mantė 
Zagurskytė-Tamulevičienė]. – [Vilnius] : Lapas, [2023]. – XVI, 372, [2] p.. – (Architekstai, ISSN 2669-0578). – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-76-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Igor & Svetlana Kopystiansky : [parodos katalogas, 2023 11 16–2024 02 29, Vilnius] / [sudarytojai Igor 
Kopystiansky, Svetlana Kopystiansky] ; [vertėjai Paulius Balčytis, Isabelle Chandavoine-Urbaitis, Sandra Reid]. – Vilnius : 
Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2023. – 119 p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-426-182-4 
 

Išslaptinta klasika : kelionė po klasikinės muzikos pasaulį / Arianna Warsaw-Fan Rauch ; iš anglų kalbos vertė 
Darius Krasauskas. – Vilnius : Vaga, 2023. – 335, [1] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02748-4 (įr.) 
 

Mano erdvė : įdomiausi Lietuvos interjerai / redaktorė Inga Junčienė. – Vilnius : Lietuvos rytas, [2023]. – ISSN 
2669-0896 

2023. – [2023]. – 216 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3000 egz. 
 

Nendrės skaitymas = Reed’s reading : [tapybos albumas] / Algirdas Šeškus ; [sudarytojas Gintaras Didžiapetris] ; 
[vertėja Erika Lastovskytė] ; [teksto autorė Virginija Januškevičiūtė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 
2023. – 39, [4] lap. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-426-180-0 (įr.) 
 

Panelė su lape : Lietuvos žvalgybos legenda : [komiksas] / scenarijus ir piešiniai: Miglė Anušauskaitė ; spalvos: 
Tomas Mitkus. – Vilnius : Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, 2023. – 42, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
2200 egz.. – ISBN 978-609-96424-0-6 
 

Promenada parke = Promenade in the park : Mykolé [Ganusauskaitė] : tapyba, piešiniai, fotografija : [parodos 
katalogas, 2023 05 13–2023 07 23, Plungė] / [vertė Kristupas Sepkus]. – [Plungė] : Žemaičių dailės muziejus, [2023]. – 
[45] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-9634-3-1 
 

Tado Dambrausko fotokonkursas „Lietuvos kariuomenė fotografijoje“ = Tadas Dambrauskas Photography 
Contest “Lithuanian Armed Forces in Photography”. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija], 
[2005]-    . 

2023 / [į anglų kalbą išvertė Skirmantė Andrašiūtė]. – 2023. – 134, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-412-237-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Alchemikas / Paulo Coelho ; vertė Rūta Knizikevičiūtė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 166, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-5-415-02362-2 (įr.) 
 

Artumo laboratorija : psichoterapinis romanas / Genovaitė Petronienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 222, [2] p.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02705-7 (įr.) 
 

BOOKS from Lithuania : fiction and non-fiction. – [Vilnius] : Lithuanian Culture Institute, [2023]. – ISSN 2783-
722X 

2022/23 / text by Jūratė Čerškutė. – [2023]. – 22, [1] p., įsk. virš. : faks. 
 

Diva : [romanas apie Mariją Kalas] / Daisy Goodwin ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius : Vaga, 
2023. – 397, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02751-4 (įr.) 
 

eliziejus.com : [romanas] / Ilmar Taska ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 
342, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-446-292-4 (įr.) 
 

Genezė : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 461, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-490-242-0 (įr.) 
 

Gyvenimas didmiestyje, arba Kvaišalai : [romanas] / Danutė Jazgevičiūtė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 367, 
[1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-420-790-7 (įr.) 
 

Grybo sapnas  : romanas / Gabija Grušaitė. – [Vilnius] : Lapas, [2023]. – 381, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-8198-75-1 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Iš dangaus nukrito trys obuoliai : romanas / Narine Abgaryan ; iš rusų kalbos vertė Alma Lapinskienė. – 4-asis 
leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 255, [1] p.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-487-201-3 (įr.) 
 

Kaulų upė : [detektyvas inspektorius Loganas] / JD Kirk ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 267, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-238-3 (įr.) 
 

Laimingieji : [trileris] / Mark Edwards ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 366, 
[2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-240-6 (įr.) 
 

Lankininkas : [romanas] / Paulo Coelho ; iliustravo Andrea Tachezy ; iš portugalų kalbos vertė Audrius Musteikis. 
– Vilnius : Vaga, 2023. – 125, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-415-02700-2 (įr.) 
 

Mirtininkas : romanas / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Liudvikas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
430, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5787-9 (įr.) 
 

Netektis : [eilėraščiai ir mintys] / [Silvija V.]. – [Vilnius] : [S. Vaidogaitė], [2023]. – 55, [1] p.. – ISBN 978-609-08-
0367-7 
 

Nežudyk strazdo giesmininko : [romanas] / Harper Lee ; iš anglų kalbos vertė Silvija Lomsargytė-Pukienė. – 4-oji 
laida. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 398, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-245-1 (įr.) 
 

Niekur niekur nebuvau išėjęs… : rašytojo Vlado Kalvaičio šviesos kelias / sudarytojos Janina Skeberdienė, Zenta 
Mačiulaitienė. – Šiauliai : Saulės delta, 2023. – 383, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-
8123-46-3 (įr.) 
 

Nuodėmių valgytoja : romanas / Megan Campisi ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – 2-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 335, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-487-375-1 (įr.) 
 

Paskutinis Vilniaus pranašas : [apsakymai] / Abraomas Karpinovičius ; iš jidiš kalbos vertė Cvi Smoliakovas. – 
Vilnius : Vaga, 2023. – 169, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02749-1 (įr.) 
 

Pavogtos : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 331, [4] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-490-237-6 (įr.) 
 

Pavojingos vietos : [detektyvė Lotė Parker] / Patricia Gibney ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 364, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-239-0 
 

Prieš metus buvau citrina : [eilėraščių rinktinė] / Rimas Vėžys ; [sudarytojai Dominykas Norkūnas ir Simonas 
Bernotas]. – Vilnius : Bazilisko ambasada, 2023. – 151, [5] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8325-08-9 (įr.) 
 

Prisipažinimas : [detektyvinis romanas] / Steve Cavanagh ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 397, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-248-2 (įr.) 
 

Rajeno Kalėdos : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 186 p. : žml.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-490-250-5 (įr.) 
 

Spalvinimo knygelė draugams : eilėraščiai / Tadas Zaronskis. – [Vilnius] : Bazilisko ambasada, [2023]. – 81, [3] p.. 
– Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8325-09-6 
 

Svetimi batai : [romanas] / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 
415, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-490-247-5 (įr.) 
 

Tai : [eilėraščių rinkinys] / Inger Christensen ; iš danų kalbos vertė Dovydas Grajauskas. – [Vilnius] : Bazilisko 
ambasada, [2023]. – 255, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8325-07-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tapatybė : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 512 p.. 
– Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-490-241-3 (įr.) 
 

Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 
Morkūnas. – 30-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 415, [1] p. : žml.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-
609-487-010-1 (įr.) 
 

Trys draugai : [romanas] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Vytautas Petrauskas. – 5-oji pataisyta 
laida. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 478, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-244-4 (įr.) 
 

Vilniaus džiazas : [romanas] / Ričardas Gavelis. – Vilnius : Vaga, 2023. – 446, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-5-415-02752-1 (įr.) 
 

Vilnius = ווילנע : [poema] lietuvių, anglų, prancūzų, vokiečių, lenkų, rusų ir jidiš kalbomis / Mošė Kulbakas ; 
[sudarytojas Alfonsas Bukontas] ; [dailininkas Bronius Leonavičius]. – Vilnius : Žara, [2023]. – 51, 12 p. : iliustr., faks., 
portr.. – ISBN 978-9986-34-402-5 
 

Žemės syvai : [romanas] / Knut Hamsun ; iš norvegų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė. – Kaunas : Jotema, [2023]. 
– 415, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-246-8 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ana ir Ana : laiškai / Charlotte Inden ; iš vokiečių kalbos vertė Elena Zambacevičiūtė. – 2-oji laida. – Vilnius : 
Gelmės, 2023. – 141, [3] p.. – (Paribio istorijos, ISSN 2351-6372). – ISBN 978-609-8302-28-8 
 

Nauji norų krėslo nuotykiai / Enid Blyton ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
173, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5791-6 (įr.) 
 

Portugalijos karalius : [romanas] / Selma Lagerlöf ; iš vokiečių kalbos vertė Liucina Starevičiūtė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 284, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5805-0 (įr.) 
 

Šiurpi paslaptis / Cathy Glass ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 310, [2] p.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-249-9 
 

Viešbutis debesyse : [knygos „Viešbutis ant uolos“ tęsinys] / Mel Hartman ; iš anglų kalbos vertė Daumantas 
Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5769-5 (įr.) 
 

Vonka : Roald Dahl knygos „Čarlis ir šokolado fabrikas“ įkvėpta istorija / Sibéal Pounder ; pagal Simono Farnaby 
ir Paulo Kingo scenarijų ; Paulo Kingo istorija ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Šilobritaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
245, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5810-4 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Kaip išnešti sveiką kailį? : [nuspalvink įvairias situacijas ir sužinok, kaip išvengti gaisro ir ką daryti užsidegus 
namams ar drabužiams] : spalvinimo knygutė / [iliustracijų autorė Rasa Joni]. – [Vilnius] : [Standart Impressa] : 
Valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, [2023]. – [14] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-31-1 
 

Kartu su šventąja šeima : [užduočių ir spalvinimo knygelė] / parašė ir nupiešė Virginia Helen Richards ir D. 
Thomas Halpin ; [iš anglų kalbos vertė Ieva Rekašiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2023]. – 55, [1] p. : iliustr.. 
– ISBN 978-9955-29-511-2 
 

ARCHEOLOGIJA 
 

Archeologiniai tyrinėjimai Lietuvoje = Archaeological investigations in Lithuania : straipsnių rinkinys / Kultūros 
paveldo departamentas, Lietuvos archeologijos draugija ; redakcinė kolegija: vyriausiasis redaktorius Gintautas Zabiela 
… [et al.]. – Vilnius : Lietuvos archeologijos draugija, 2023. – ISSN 1392-5512 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

2022. – 2023. – 674, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 400 egz. 

 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

